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NYHEDSBREV FRA VINGAARD I FRANKRIG 
 
Udviklingen i Vingaard i Frankrig går stødt og roligt, og på trods af de svære tider har vi har 
haft et godt efterår med mange nye henvendelser. 
  
HER ER INGEN KREDITKRISE ! 
Regeringen har den 21.10.08. givet 6 franske banker mulighed for udlån til private og 
virksomheder til en attraktiv rente. Der er i alt tilført 10,5 milliarder euro og desuden oprettet 
en fond på 40 milliarder euro.   
 
NY KONTAKT I FRANSK BANK 
Vi har efter forhandlinger med en større fransk bank fået mulighed for at formidle kontakt til 
rådgivere som rent faktisk er jordbrugs- og vingårdsfolk, som senere er blevet bankrådgivere. 
Det giver en mere informeret rådgivning, end den man får fra de bankfolk, som har prøvet på 
at sætte sig ind i problematikken omkring en vingård.  
Hertil skal dog siges, at ca. 40% af de danskere, som erhverver ejendom i Frankrig køber 
kontant ifølge de seneste statistikker. 
 
NY FLYFORBINDELSE 
Der er kommet nye flyforbindelse fra København, Karup og Odense direkte til Beziers 
(Langudoc Rousillon). Det er Cimber Air, som har oprettet disse forbindelser, og med det 
sidste nye om Sterling Airways (29.10.08) skal det nok blive nogle populære ruter. Yderligere 
oplysninger på www.flyabc.dk eller telefon 30 69 11 04. 
 
VINGÅRDSMARKEDET I FRANKRIG 
Den største vingårdsmægler i Frankrig, vores samarbejdspartner i Montpellier, har netop sendt 
os en analyse af vingårdsmarkedet i Frankrig.  
Det har i høj grad udviklet sig til købers marked! Læs hele analysen på dansk under sidste nyt 
på vores hjemmeside: www.vingaardifrankrig.eu 
 
NY FIRMASTRUKTUR 
I begyndelsen af oktober valgte Kirsten Matthiesen at trække sig ud af Vingaard i Frankrig, da 
hendes eget servicefirma krævede for meget af hendes tid. Vingaard i Frankrig drives således 
videre af Bent Carlander som eneejer. 
 
I løbet af 2009 er det vor plan at udvide markedsføringen til også at omfatte Sverige, Norge, 
Schweiz og Tyskland, hvor vi har gode kontakter.   
 
SAMARBEJDE 
Med hjælp fra vore kunders feedback og vore samarbejdspartnere hér  
er vi ganske sikre på, at hjælpe mange flere tilfredse danske ”vinbønder” til Sydfrankrig. 
 
Med venlig hilsen 
Bent Carlander 
 
www.vingaardifrankrig.eu    
 


